平成 25 年 7 月 30 日

公益社団法人秋田県理学療法士会

会員の皆様へ

公益社団法人日本理学療法士協会

 学術広報委員会 担当理事 藤澤宏幸

日本理学療法士学会 分科学会・部門登録のお願い

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の運営に際し、格別のご理解と

ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、この度、日本理学療法士協会内に、「日本理学療法士学会」ならびにその下部機関となる「分科学

会・部門」が設立されました。現在、新人教育プログラムを修了された会員の皆様に、分科学会への登録

をお願いしているところです（別紙参照）。この分科学会への登録は、分科学会役員選挙にとっても重要な

プロセスとなっており、登録した会員にのみ選挙権が付与されることになっております。

現在、1,870名（7月30日時点）の方々にご登録いただきましたが、新人教育プログラムを修了された会

員数と比べますと、十分とは言えない状況にあります。そこで、多くの方に「分科学会」および「部門」

へ登録していただけますよう、ご協力をお願いする次第でございます。

今後、分科学会への登録は基本的には随時可能となりますが、分科学会役員選挙に関する選挙権が付与

されるのは、8 月 30 日(金)正午までに登録を完了した方に限られます。前述の条件により有権者名簿が確

定したのちには、速やかに役員選挙を行う予定でおります。役員選挙の詳細につきましては、選挙管理委

員会から実施要項が出される予定になっておりますので、あらためてご確認いただければ幸いです。

 皆様におかれましてはご多用とは存じますが、学会立ち上げに際し重要な時期となりますので、何卒ご

協力賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

                                             謹白

添付：日本理学療法士学会 会員登録のお願い

【問い合わせ】

＜本件に関するお問い合わせ先＞

（公社）日本理学療法士協会 学会事務所 潮崎

E-mail：jimu(a)japanpt.or.jp

※(a)をアットマークに変えてください。